

# עלון המשק

## גבעת חיים הקיבוץ המאוחד

עלון המשק מס' 755

1.8.66

ט' באב תשכ"ו

בסעיף השני בסדר יומה של הישיבה מוע-  
צה החברה סקרה תרצה את השלבים בחלוקת  
המקרים וכל הכרוך במימון רכיסתם.

במקרה אחד של סטייה מן הנוהג על ידי  
אחד החברים, אשר רכש לו באופן פרטי מקרר  
גדול יותר הוחלט ש - מקרר זה יימסר בשעת  
הצורך לאחד מבתי הילדים ובמקומו יקבל  
החבר מקרר בגודל המקובל אצלנו.

ועוד שתי החלטות הקשורות בנופש והבראה:

א. את תקציב הבראה ינצל החבר אך ורק  
למטרת הבראה או נופש בטיולים.

ב. חברים המקבלים את תקציב הבראה  
והיוצאים לבילוי נופש הרגילים אצלנו  
לא יוכלו לבקש גם מצרכי מזון מן המסכה,  
אלא אם כן יופחתו הוצאות אלו מתקציב  
ההבראה.

ועתה - בילוי ונופש נעים לכולם!

לקראת ועידת הקיבוץ, הנפתחת ביום ד'  
ביגור - נערכו אצלנו שתי אסיפות, שיוחר  
נכון יהיה לכנותן בשם "חוגי כיה" כשל  
מיעוט ההשתתפות בהן.

כדאשונה תרצה דנינו על בע-  
ינת ההשכלה בקיבוץ.

בשניה פתח את הדיון יריב והשתתפו  
בשיחה - ישראל ג. אורי י. לילי וסגל.  
הביקורת הזועמת של יריב ואורי על ההכנות  
בוועידה והעלול להתרחש בה וכן תשובתו  
החריפה של ישראל ג. יצרו מתח דרמטי סביב  
הוועידה. מעתה יהיה עלינו לעקוב בדריכות  
אחר המתרחש בוועידה כדי להבין את דיוניה,  
סיכומיה והחלטותיה. נצפה, כמובן, גם  
לסקירות נרחבות על ימי הוועידה מפי צירינו,  
אשר הם:

אחר דויד	כדורי אסתר
בקר דליה	משי נעמי
אלדר סולל	מדר יצחק
דרך שלמה	סגל מרדכי
דרך נדב	קליין לילי
יזהר אורי	גלר ישראל

ביום ד' בערב יוצא מאתנו אוטובוס  
עם חברים לפתיחת הוועידה.

\*\*\*\*\*

מזל טוב

לעדה ויוחס

ולמשפחה גבעתי

\*\*\*\*\*

לחבצלת וחנוך

מזל טוב

להולדת תמיר

\*\*\*\*\*

## באשפיה

האחרונה באה לקיצה חקופת משבר במשק  
עם הבחרו של אבי הירוש לחפקיד  
המזכיר הנוסף.

להצבעה קדם דיון, בו נטלו את רשות  
הדיבור שלשת המועמדים - גיורא גור,  
נעמי משי ואבי, כשכל אחד מהם נימק  
בנימוקים שונים - אישיים וציבוריים -  
את התנגדותו להבחר לחפקיד זה. השתתפו  
בדיון גם חברים אחרים. כאמור, הכריע  
הציבור בהצבעה. נברך על העובדה שרף  
סוף השלמה מלאכת ההרכבה ונאחל לשני  
המזכירים עבודה משותפת פורייה.

## בוועדות

המפקח על הבטיחות מטעם משרד העבודה  
ביקר אצלנו לפני שבוע. הוא סייר בפי-  
נות שונות במשק והעריך את מצב הבטיחות  
אצלנו כבלתי מניח את הדעת בהחלט. והכ-  
וונה לסידורים כושלים במערכת החשמל,  
מבנים בלתי בטוחים, עבירות בתחבורה  
הפנימית, היעדר מקום מתאים לאיסחון  
רעלים מדברים. המפקח החרה בנו, שבאם  
חוג שבועיים לא ייעשו החיפונים הדרו-  
שים - נהיה צפויים ל-4 משפטים ולקנסות.

באותו שבוע נחכנסה לישיבה מועצת  
החברה, בה הועלה לדיון מכלול בעיות  
הבטיחות במשק. פנחס סקר וגולל  
בפני חברי הועדה את המחדלים ואת הקש-  
ים, בהם נחקל בהיות מרכז ועדת הבטי-  
חות בשנתיים האחרונות, שכחוצאה מהם  
נאלץ להתפטר ועמו יחד כל הועדה. פנחס  
הדגיש, שהוא מוכן לחזור ולפעול בשטח  
הבטיחות בהנאי, שתובטח לו עזרתם של  
המזכירות ושל בעלי המקצוע השונים.

הדיון בישיבה סוכם בשתי החלטות:  
א. לבקש עריכת דיון נרחב, בשאלות הבטי-  
חות, במזכירות. ב. להזק את ועדת הבטיחות  
על ידי צירוף מספר חברים צעירים, שיוכ-  
לו לסאת במסימה יחד עם פנחס.

\*\*\*\*\*

מזל טוב

לציילה דאמציה

גרטי ואפרא להולדת הבן והנכד בועז

\*\*\*\*\*

**חברת הנוער "לפיד"**  
(בחום שנה ראשונה לשהותה במשק)

קשה לסכם שנה בחינוך אדם ובודאי שקשה לסכם שנת חינוך של קבוצה. למעשה, השנה הראשונה היא הפגישה עם סביבה חדשה, בה הרגלי חיים שונים לחלוטין מאותם שהכירו בני הנוער בטרם באו למשקנו; סביבה בה יחסי אדם, ערכי תרבות וחברה כה שונים מכל מה שהכירו לפני כן. הטיפול בנוער אצלנו איננו מצמצם בשעות לימוד בכיתות עם מורים, אלא כולל שטחי חיים רבים וכל הציבור אשר נפגש עם הנוער - במקומות עבודה, בחור - האוכל, במגרשי הספורט - שותף למשימה החינוכית.

את חברת הנוער "לפיד" קיבלנו לאחר שנת לימוד והדרכה במוסד "רמת הדסה" והיה בזה הקלה גדולה בקליטתם אצלנו. הם קלטו קצת מהרגלי חיים, הנהוגים בחיי שותפות, הרגלי סדר ומשמעת. מובן, שלא תמיד יכולנו להמשיך בכיוון חינוכי, שהיה בכל זאת מוסדי והיינו חייבים להתאימו יותר לחברה קיבוצית, אך על ידי היסודות הראשוניים, שהם הביאו עמם לא היתה בעבודתנו התחלה במלוא משמעות המילה.

יתרון נוסף היה בשנת "רמת הדסה" - הקבוצה עברה מיון והיה רצון להרכיב חברה, פחות או יותר, הומוגנית, בעיקר מבחינה התפתחותית-לימודית. על ידי כך יכולנו לקבוע חכנית לימודים לרמה של שתי כיתות.

הפעם קלטנו את חברת הנוער במבנים בשטח בית הספר, השווים והסמוכים לכיתות של הילדים שלנו, הקרובים בגיל לבני הנוער. משטר חיי החברה הוחאם לזה הנהוג בכיתת הספר שלנו: לימודים, פעולות חברה, הליכה ביחד יום יום לתוך האוכל. קירבה זו יצרה יחסי חברה מסויימים, אם כי מסיבות שונות לא הגענו לפעולות משותפות עם שיכבה גילית זו. לצוות המחנכים נצטרפו מספר בנים מן הכיתות הגבוהות, אשר אירגנו פעולות ערב - כשירה, בריקודים, במשחקים ובספורט. פעולתם העשירה וגיוונה את חיי הקבוצה וגם קרבה את בנינו לבני הנוער.

ההתקדמות הכללית בלימודים היתה טובה מאד. למעשה, הסגנון מה שביקשנו להשיג. גם אם היה פיגור כלשהו, הנובע מהסכיבה ממנה באו, נדחקנו כי אפשר לעזור למלא את החסר. כמובן, אין לנו תכנית לימודים "רגילה", אך היתה מותאמת להם ומכוונת להשיג את המירב בזמן קצר באופן יחסי.

בשנים עברו היינו רגילים לחילופים מחמירים של חניכים בשנתה הראשונה של קבוצת נוער במשק, עד אשר נוצרת מסגרת, פחות או יותר, קבועה. לא כן בחברה נוער זו, שכבר מההתחלה היתה בה קביעות. מ-40 חניכים בודדים בלבד עזבו או הוצאו כחודשים הראשונים ועד סיומה של השנה כמעט ולא הוצאנו ילדים. קביעות זו מבטיחה התקדמות טובה הן בלימודים והן בעיצוב המסגרת החברתית. קביעות זו גם סייעה לחניכים רבים להתקשר למקומות עבודה קבועים.

אי לכך אנו מסכמים את השנה הראשונה (במידה שאפשר לעשות זאת) סיכום חיובי לחברת הנוער וגם למשק הקולט. אנו תקווה שנצליח גם בשנה הבאה לקדם את הנוער ולקרבו יותר לדרכנו הקיבוצית.

דוד אחר

**מדוע התפטרתי...**

לפני מספר חודשים הוחלט במזכירות למסור לועדת התרבות חדר בבית ד' ולהעמידו לרשות פעילות מוסיקלית. לחדר זה הועבר הפסנתר, שהוצא אז מן המועדון. לאחרונה הוחלט במזכירות להשתמש בחדר זה למטרה אחרת והנה ביום א' האחרון נודע לי לגמרי במקרה, כי הוצא משם הפסנתר, מבלי שדובר אתי על כך קודם לכן.

התפטרתי, אם כן, מתפקיד רכז ועדת התרבות כוח משני טעמים:

- א. כמחאה על צורת הטיפול של המזכירות בשאלה זאת.
  - ב. בשל כשלונה של ו. התרבות להכניס חדר למנגנים הרבים מבין חברינו.
- באותו יום קיימה הועדה ישיבה וכל הנוכחים הביעו את הזדהותם המלאה עם צעדי זה. צר לי לסיים את התפקיד בצורה זאת, אך היה עלי להסיק את המסקנות.

כדי לא לגרום אילווחות לחברים אהיה מוכן לספל בחלוקת הכרטיסים, הנמצאים כבר בידי להצגות הבאות:

רקויאם בקיסריה	31.7
הדה גבלר	1.8
המלך ואני	4.8
הדה גבלר	10.8
המלך ואני	14.8
הקרס המוסקבאי	22.8

ושל

אריה זלוצקי מבקש למסור, שבימים א' ו-ד' בשעה 9.00 בערב הוא יושב בחדר האוכל. החברים יכולים אז לפנות אליו בכל הקשור לחפ-קידו כרכו בנייה. הוא לא יוכל לענות על פניות אליו בשעה הארוחות או בשעה שהוא נוסע על האופניים למקום כלשהו.





**השטח הכללי של הכותנה - 1150 דונם ומחלק לשניים - 450 ד' ב"מרץ" ו-700 ד' בקאקון. זרענו מה-3 באפריל עד ה-14 זריעה ברטוב. הביצוע היה טוב מאד ולמרות הקשיים הרבים, שגרם לנו הכוסב - היתה הנביטה טובה מאד.**

השטח ב"מרץ" התפתח יפה ובשל נקיורו מעשבים לא היו לנו שום בעיות. לעומת זאת השטחים בקאקון הנם אכן נגף וטרם הגענו לפתרון יסודי בבעית הכוסב. השנה השקענו הרבה מרץ וכסף במלחמה נגד הכוסב וההצלחה חלקית בלבד. קשה לי לתאר כל מה שנעשה על אותם 700 דונם. אומר רק שבמלחמה עם העשבים השקענו כ-20 ל"י לדונם. בנינו כלים חדשים ובאחדים מהם אנו הראשונים בארץ; השתמשנו בחומרים, שזה עתה הגיעו מחו"ל, ובעיקר - שוב ושוב עישבנו בידיים ולמרות כל אלה משובש השטח בכוסב וחהיה לזה, כמובן, השפעה ישירה על הכותנה. אולם כדאי להוסיף, שלגבי העתיד מסתמן פתרון בעזרת חומר חדש, שנוסה אצלנו השנה ונקרה שסוף סוף ניפטר מפגע זה אחת ולחמיד.

בימים אלה אנו מסיימים את ההשקיה השלישית בכותנה, שלאחריה תבוא רגיעה זמנית וב-10 לספטמבר נתחיל בקטיף, שלק-ראחו מכוונים עתה את הקטפת והעגלות. נקטוף השנה בקטפת של בית-השיטה ונתחזיר להם שעות בעונה יותר מאוחרת בעבודת חוץ. בימים האחרונים החחילו להופיע מזיקים ובעיקר מחקיפה הפרודניה ואנו לוחמים בה בריסוסים.

הצוות מונה 7 חברים קבועים: שמעון, עמוס, ראובן, יצחק, אמנון, יעל ודויד. נוסף על אלה עובדים עוד - דויד גורן, עדנה, מיכל ואורית. לבנות תפקיד חשוב מאד בענף. עליהן כל האחריות לטיפול במ-זיקים והעבודה היא די קשה. יש לציין שהן מבצעות אותה ביעילות והתוצאות מדברות בעד עצמן.

בהזדמנות זו אנו רוצים להודות לכל הכיתות על עזרתם במלחמה נגד הכוסב, שחלק רב להם בזה.

כולנו מקוים שגם אחרי הקטיף לא תהיה אכזבה.

עובדי הכותנה

**היבולים בחפותי אדמה**

יבול נסו מסורג - 360 טון.
א' איסוס 200 "
א' שוק 120 "
ב' 40 "

יבול ממוצע לדונם - 3,5 טון בשנה שעברה 1,5 "

י"ע סה"כ על הגידול עד ההוצאה 1,3 לד'. ימי עבודה בהוצאה 260 שזה 2,5 י"ע לד'. בשנה שעברה - 296 י"ע שזה 4,2 י"ע לד'.

סולל



**שיפוצים שלב ד'**

עובדים עתה בצבעות, אך ישנם חששות, שבנגרות יהיה עיכוב ובעיקר בשטח הסידו-דים הפנימיים והארונות. נגר אחד חלה וכל המאמצים להשיג אחר עלו עד כה בחוהו. בכל השיפוצים הקודמים נעזרנו ע"י נגר של מפעל הבנייה, שכרגע אי אפשר להשיגו.

לא אהוכח כאן עם הרצה. אציין רק כעובדה, שהיענותנו לדרישות החברים מייקרת את הוצאות הבנייה ואף על פי כן אנו עושים זאת. לא אמרתי אף פעם שלא נעשה חיקונים במערכת המים או חיקו-נים אחרים. עיתוין של העבודה ניתן בחלקו להכוונתו של מרכז הבנייה ולא ללחצים, שאין בהם תועלת במידה ובשלי המקצוע אינם או שאינם פנויים. מכל מקום, עדיין לא פוגרנו בעבודות הבנייה יותר מאשר בפעמים הקודמות.

**פינת הנוער**

התחלנו בעבודה הטיח ובשבוע הבא ימשי-כו בריצוף. גם פה התקדמה העבודה די טוב ובקצב משיע רצון למרות שעברנו עם צרות לא גדול של בעלי מקצוע. יחכן אפילו שמתוך כך לא עברנו עדיין על התקציב ואף יחכן שיהיה חסכון בהרבה מהלכים. התלבטנו אם למסור את העבודה בקבלנות או לעבוד ברג' (אנו משלמים לפי שעות העבודה שמפעל הבנייה משקיע) ובסופו של הדבר החלטנו על רג' י. לפי הערכת יצאנו עד עכשיו טוב. באם העבודה חמשך בקצב זה אני מקוה כי עד סוף ספטמבר יהיה הביח מוכן. לפינת הנוער קי-בלנו גם תקציב למחסן בגדים וגם הוא נמצא באותו שלב בנייה.

**תכנית הבנייה בעתיד הקרוב**

מחנהלים דיונים כלליים על השקעות צור-כניות העשירות להסתכם ב-350 אלף לירות. בתוך זה - 12 יחידות שיכון וותיקים, חדרי חולים, גן ילדים, שירותים בשיכון בפרדס, 4-5 יחידות שיכון עולים, חדר נוסף לשאול אסלינגר במקום שיכון וותיקים. למרות המימון, שהוא לכל הדעות מתאים, ישנו חשש להחליט על השקעות כה גדולות וטרם הוחלט על כולן, אך נראה שכמה דברים כמעט ברורים והם:

1) **חדרי-חולים.** התכנית של אלי בן-משה, המקום - ליד המרפאה, הגודל - 210 מ"ר ויעלו כ-65 אלף לירות. טרם קיבלנו אישור סופי על ההלוואה. אחרי שנקבלו ניגש לבני-צוע. את התכנית נפרסם בעלון.

2) **ובאשר לשיכון הוותיקים.** עדיין אנו מתלבטים באיזו חוכנית לבחור, אך ברור שלא נמשיך בחוכנית הקיימת. עדיין איננו הולכים לקראת בנייה בשתי קומות, אם כי בעיה זו נעשיה אקטואלית ובהכרעה על כך נשתף את הציבור כולו. בשלב זה נמשיך לב-נוח בהמשך השיכון החדש. סיוורנו במספר מקומות, ואינו שיכונים מסוג אחר ואנו מה-כוננים לסייה בעוד משקים ורק לאחר מכן נסכם ונפרסם את פרטי התכנית.

אדיה ז.

סוף מעשה - במחשבה תחילה!

קרב והולך חג המשק ה-35 (כן, רבותי, ה-35, אין כאן טעות) וכידוע יש אצלנו מסורת - התכונה לקראת החג מתבטא גם בשיפור פני המחנה והעלאה לשלב גבוה יותר. מנסיוננו בשנים הקודמות ידוע לנו היטב עד כמה מבצע זה דורש זמן, אמצעים ומאמצים וברור לכל, שאם נקדים בהכנות כן יגדלו הסיכויים להצלחתו.

החקופה של שנה אחת, העומדת לרשותנו, לא תראה לנו ארוכה כל כך באם נסקור את הפעולות הדרושות, שראשיתן, כרגיל, בתכנון - תהליך מסובך וממושך. על כן יש לסיים את התיכנון הכללי של המחנה, לקבוע סופית את דרכי הנסיעה ואת שבילי ההליכה הראשיים, שהם עדיין שנויים במחלוקת. רק לאחר מכן אפשר יהיה לגשת לתיכנון הגנני של המקומות הזקוקים לכך (הכוונה לשטחים מחוץ למרכז המחנה, אשר תכנית הנוי שלו תסתיים בקרוב עם קביעת פרטי הגן מזרחה לחדר האוכל).

נכונים דבריה של פועה בעלון, שמרכז המחנה ושכונות המגורים מסופלים יפה. עלינו להתרכז עתה בחיסול פינות מוזנחות, לנקות אותן באופן יסודי ולחברם לשטחי הגן הקיימים - בשתילת דשאים, נטיעת עצים ושיחים - הכל לפי הדרוש במקום המסויים. או אז נגיע למצב הנכסף שהמחנה בכללותו יהיה ראוי לחברה תרבותית.

ובאשר לפעולה המעשית:

א. ועדת המחנה צריכה לקבוע צעדים לזירוז קביעת התכנית הכללית של המחנה. לאחר סיור ובדיקה מדוייקת של המצב הקיים תציין את המקומות הטעונים תיכנון גנני מפורט ותדאג לביצועו. היא תקבע את תכנית הפעולה בקוים כלליים ותשקוד על השגת החקציבים הנחוצים.

ב. יש לגייס מיד חבר מתאים לריכוז הפעולה המעשית. מתפקידו יהיה לקבוע את פרטי הביצוע המפורט. יחד עם ועדת המחנה לארגן את עובדי החצר ולדאוג לקבלת הסיוע המירבי ממוסדות המשק ומבעלי המקצוע השונים - הכל לפי הצורך.

ג. להחליט על גיוס חד-פעמי של כל החברים לשעות מספר כעזרה לעובדי החצר הקבועים. אין ספק שבמידה ונצליח להקדים את תחילתה של הפעולה ולגייס חבר מתאים לאירגונה היעיל - יצדיקו בתוצאות את כל המאמצים.

אלי בן-משה



ומשם

קרן שרח לאמנים צעירים

חברינו הצעירים - צבי מדר וחנוך גברי-אלי - השתתפו בתחרות "קרן שרח לאמנים צעירים" וזכו במילגות לשנת הלימודים הבאה. הטקס להענקת המילגות החקיים בהיכל התרבות דהיה רב רושם. ההופעות המוסיקליות של האמנים המצטיינים היו על רמה גבוהה. ברכנו לחברים הצעירים - עלו והצליחו!

המשחק הסימולטני

תחרות השח-מט במשחק הסימולטני של עוזי גלר נגד עשרים חברים וחלמידים, שנת-קיימה במועדון - נסתיימה בהצלחה של עוזי, אשר נכנע במשחק אחד בלבד (נגד חנוך פרידמן) כל הנוכחים (הקייב-צ'רס) נהנו מהרמה הגבוהה במשחקו של עוזי.

יישר כוח לשחקן האמן ולכל השאר.

**ב ט ל פ ו ן** - לאחר שנה של תורנות בטלפון עדיין נתקלה אני מדי פעם באי הבנה בכל הקשור בו. על כן החלטתי למסוד בעלון מספר פרטים, שיסבירו לחברים את המצב לאשורו.

א התורנות בטלפון בימים א'-ה' וכן במוצאי שבת היא משעה 6.45 עד 8.45. פרט למקרים יוצאים מן הכלל מתנהלת התורנות כתיקנה.

א כל חבר וחייל מקבל זכות על - 3 ל"י לשיחות טלפוניות (משפחה - 6 ל"י). החבר שעובר על תקציב זה מורידים לו באופן אוטומטי מחקציב הכסף השנתי.

א שיחה אחת עולה למשק +20 אגורות, לחבר 15 אג'. אולם שיחה אינה יחידת זמן של 3 דקות כפי שסבורים רבים. במונה האוטומטי ליד המרכזיה נמדדות השיחות לפי המרחקים. לדוגמה: לחל-אביב - במשך היום כל חצי דקה היא שיחה; בערב - כל דקה. לירושלים - כל 20 שניות ביום - שיחה; בערב - כל 40 שניות. באיזור חדרה לא חלה על השיחה הגבלה של זמן.

א משעה 1.00 בצהריים יחידת זמן לשיחה היא כפולה מאשר בבוקר.

א במקרים דחופים בלבד, כשאין אפשרות לדחות את השיחה לשעת התורנות אפשר לפנות אלי.

רעיה